XVIII. Per idem tempus Ajax Telamonius Thracum Cherronesum omni modo infestabat. sed ubi eorum rex Polymestor virtutem atque gloriam viri cognovit, diffidens rebus suis ditionem occipit: tuncque Polydorus Priami filius, quem rex recens natum clam omnis alendum ei transmiserat, merces pacis ab eo traditur. aurum etiam alia que dona huiuscemodi ad conciliandum hostium animos

XVIII. Malal. 128 med. 129 Cedren. P 126. 127.

¹⁰²
10 lynnsum GB 12 eaetione GB quibus locis G 13 astynomen G astinomen B 14 propera G 15 legeorum GB Lelegum Mercerus e conjectura scripsit. 16 brises GB 18 desperationi G 24 cherronesum GB 25 polimestor G 26 dicionem G 28 clam om. GB addit PV | hominis GB omnes PV omnes homines cod. Heinsii 30 Mercerus coniecit cuiusquemodi.

affatim praebebantur. dehinc frumentum per omnem exercitum totius anni pollicitus naves onerarias, quas ob id Ajax secum habuerat, replet: multis execrationibus amicitiam Priami adversum Graecos renuens in pacis fidem receptus est. his actis Ajax iter ad Phrygas convertit ingressusque eorum regionem Teuthrantem dominum locorum solitario certamine interficit ac post paucos dies expugnata atque incensa civitate magnam vim praedae trahit, abducens Tecmessam filiam regis.

XIX. Igitur ambo duces multis vastatis atque expugnatibus regionibus ipsi clari atque magnifici ingenti nomine, per diversa loca quasi de industria eodem tempore ad exercitum remeavere. dein per praecones conductis in unum cunctis militibus duabusque progressi in medium singuli laborum atque industriae documenta in conspectu omnium exposuere. quae ubi Graeci advertere, favore ingenti ac laudibus eos prosecuti mediosque statuentes ramis oleae coronavere. dein consilium de dividenda praeda haberet coepit Nestore et Idomeneo in decernendo optimis auctoribus. itaque cunctorum sententia ex omni praeda, quam Achilles ad portaverat, exceptam Eetionis coniugem Astynomen, quam Chrysi filiam supra docuimus, ob honorem regium Agamemnoni optulere. ipse etiam Achilles praeter Brisi filiam Hippodamiam Diomedeam sibi retinuit, quod eiusdem aetatis atque alimonii non sine magno dolore divelli poterant et ob id iam antea genibus Achillis obvolutae, ne separarentur magnis precibus oraverant. ceterum reliqua praeda viritim ob singulorum merita distributa est. dein quae Ajax ad portaverat, Ulixes et Diomedes rogatu eius in medios intulere,

3 habebat V 5 rennuens G 7 theutandrum GB
10 adducens G | tecmissam GB 15 precones G 20 preda GB
21 idomenea G idomenus B 22 sentencia GB 23 exceptam ut coniecerat Vindingius V excepta GB 24 eaetionis GB coniugem astynomen G 26 brissi GB.

ex quis auri atque argenti quantum satis videbatur
Agamemnoni regi datur ac deinde Aiaci ob egregia
laborum eius facinora Teuthranti filiam Tecmessam
concedunt. ita divisis in singulos quae supererant,
frumentum per exercitum dispergiunt.

XX. His actis fidem pacti, quod cum Poly-
mestore intercesserat, traditumque Polydorum refert.
ob quae cunctis decernitur, ut Ulixes cum Diomede
profecti ad Priamum Helenam cum abreptis recupe-
rarent, atque ita Polydorum regi traderent. igitur
his pergentibus Menelaus, in cuius gratiam id ne-
gotium gerebatur, legationis officium eius pariter
cum supradictis capit. itaque habentes Polydorum
ad Troianos veniunt. sed ubi animadvertere popu-
lares electos ac magni nominis viros adventasse,
propere senes omnes, quorum consilium haberit so-
litum erat, in unum ducunt Priamo a filiis domi
retento. igitur reliquis praesentibus Graecorum
Menelaus verba facit: secundo iam se ob eandem can-
sam venisse. cum multa alia adversum se domumque
suam admissa, tum magno cum gemitu filiae orbita-
tem per absentiam coniugis conqueri: quae cuncta ab
amico quondam et hospite non secundum meritum
suum evenisse. eam seniores lamentationem inmodi-
cam cum lacrimis accipientes ad omnia, quae ab eo
dicebantur, tamquam iniuria eius participes adnuere.

XXI. Post quem Ulixes medius adstans hu-
iuscemodi orationem habuit: „credo ego vos, Troiani
principes, satis compertum habere, nihil temere Grae-
cos, nihil inconsultum incipere solere, ac semper his
iam tum a maioribus provisum atque elaboratum,

1 uidebantur G 3 theutranti G tecmissam GB. 4 fort.
inter singulos scribendum est 11 gratia GB gratiam PV
17 conducunt, quod voluit Wopkensis PV cf. c. 2 et 19, in
unum coeunt c. 30 18 praesentibus G 24 ea s. lamenta-
tione inmodica GB, corr. in ed. Crat. 26 aduenere GB
27 quam GB 30 inconsulte, quod optauerat Wopkensis, V'
sed cf. V, 6 ea quae ante gesta essent temere et inconsulta
31 laboratum non male PV.

uti facta gestaque eorum laus potius, quam culpa
sequeretur. et ut praeterita a me consulta omittam,
hoc iam licet re cognoscere. iniuriis contumeliisque
Alexandri paulo ante laesa Graecia non ad vim ne-
que ad arma decursum est, quod iracundiae refugium 5
esse solet. nam de consilio sententia legati ad reci-
piendam Helenam, ut meministis, cum Menelao veni-
mus: quibus praeter superbas verborum minas et
insidias occultas nihil a Priamo neque ab eius regu-
lis remissum est. imperfecta igitur re, ut opinor, 10
consequens fuit arma capere hisque per vim extor-
quere, quod amice impetrari nequitum est. itaque
parato exercitu ac tot egregiis atque inclitis ducibus
ne sic quidem proelium adversum vos inire consil-
lium fuit: sed imitati morem modestiamque solitam 15
iterato ad vos ob eandem causam oratum venimus.
cetera in manu vestra sita sunt, Troiani: neque vos
pigebit consensisse nobis, si modo sana mens est,
decretis salubribus priora male consulta corrigere.
XXII. Per deos inmortales, reputate cum animis 20
vestris, quanta clades et veluti contagio huiusce
exempli orbem terrarum occupatura sit. quis enim
posthac, cui virile negotium est, recordatus Alexandri
facinus non omnia suspecta atque insidiosa ab amico
metuere cogetur? aut quis frater fratri aditum pate- 25
faciet? quis hospitem aut cognatum non tamquam
hostem cavebit? denique si haec, quod non spero,
probaritis, omnia foederis iura ac pietatis apud bar-